

Expediente:

Federação das Associações de Municípios do Estado do Pará - FAMEP

CONSELHO DIRETOR 2017/2020

Presidente – Wagne Costa Machado – Prefeito do município de Piçarra (PA);

Secretário/Tesoureiro – Josenir Gonçalves Nascimento.

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL – TITULARES

Jaime da Silva Barbosa – Município de Cachoeira do Arari (PA).

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL – SUPLENTE

MEMBROS DO CONSELHO DIRETOR

AMAM – Jaime da Silva Barbosa – (Presidente) Prefeito de Cachoeira do Arari (PA).

AMATCARAJÁS – Adelar Pelegrini – (Presidente) - Prefeito de Tucumã

AMUNEP – Antonio Menezes Nascimento das Mercês (Tonhão) – (Presidente) – Prefeito de São João de Pirabas

AMUCAN –

AMUT – Jailson da Costa Alves – (Presidente) - Prefeito de Mojuí dos Campos;

COIMP – Valdomiro Fernandes Coelho Junior – Prefeito de Ourém

CODESEI – Paulo Alcântara – (Presidente) Prefeito de Barcarena;

COMPART – Carlos César Vieira – (Responsável) Secretário Executivo;

AMCBM (BELO MONTE) – Jefferson Figueiredo – (Responsável) Secretário Executivo.

Obs: Os membros anteriores renunciaram conforme art. 14, § 6º da Constituição Federal, Lei Complementar 64/1990 e a Resolução nº 20.645 do TSE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 04/06/2020. Edição 2501

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/famep/>

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

**ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS**

**CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PORTARIA Nº 295/2020**

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Canaã dos Carajás no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento Interno.

CONSIDERANDO: que, o dia da 35ª (trigésima quinta) Sessão Ordinária dessa Casa Legislativa recairá em 08 de dezembro de 2020, que coincidirá com o dia da Padroeira do Município, feriado municipal;

CONSIDERANDO AINDA, o Art. 3º §5º do Regimento Interno dessa Casa Legislativa, que possibilita a transferência da data de Sessão Ordinária para 1º (primeiro) dia útil seguinte;

RESOLVE

I – Conceder ponto facultativo na segunda-feira, 07 de dezembro, bem como adiar a data da 35ª (trigésima quinta) Sessão Ordinária dessa Casa Legislativa do dia 08 de dezembro, terça-feira, para o dia 09 de dezembro, quarta-feira, com início às 18:00hs.

II – Executa-se desta portaria os servidores das funções de agentes de segurança patrimonial.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Canaã dos Carajás – Pará, 03 de dezembro de 2020.

WILSON ANTÔNIO DA SILVA LEITE

Presidente da CMCC

Biênio 2019/2020.

Publicado por:
Rosilene Monteiro Oliveira
Código Identificador:59DE0722

**ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**

**FUNDEB
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2020-000006**

Referente ao Contrato nº 069/2020, firmado em 01/06/2020, CONTRATANTE: FUNDEB, representado pelo Sr. Arlen Faustino de Souza, Secretário Municipal de Educação, CONTRATADA: D R F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME. O presente Termo Aditivo tem por Objetivo a alteração contratual no valor de R\$ 22.997,00 (vinte e dois mil, novecentos e noventa e sete reais), nos termos do Art. 65, inciso II, alínea d, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 354.888,45 (Trezentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).

ARLEN FAUSTINO DE SOUZA
Secretário Municipal de Educação

Publicado por:
Monica Denise Christmann
Código Identificador:B8113746

**ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ**

**MUNICÍPIO DE ANAPU
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO**

ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao Contrato nº 20200060: Processo licitatório nº 030/2019-01 PMA, PREGÃO PRESENCIAL SRP: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU inscrito no CNPJ sob o nº 01.613.194/0001-63 e JF GAS EIRELI-ME, inscrito no CNPJ 22.817.764/0001-07: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 7.944,30 (sete mil, novecentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 171.974,80 (cento e setenta e um mil, novecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos).

ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao Contrato nº 20200061: Processo licitatório nº 030/2019-01 PMA, PREGÃO PRESENCIAL SRP:

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 90.000,00 (noventa mil reais), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2020 Atividade 1111.103020003.2.066 Manut.Bloco de Custeio-MAC-Ambul.e Hospitalar . Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica. Subelemento 3.3.90.39.50

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020006301

O Município de TUCUMÃ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.234.776/0001-92, com sede na Rua do Café, s/n, representado por ALINE PEREIRA ROCHA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e HOSPITAL E MATERNIDADE SANTO AGOSTINHO LTDA - EPP, inscrito(a) no CNPJ 34.880.872/0001-03, com sede na Rua Cedro Arana, 32, Monte Castelo, Tucumã-PA, CEP 68385-000, representada por WANDERLEY DIAS VIEIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, substanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 206.885,25 (duzentos e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 1.034.426,25 (um milhão, trinta e quatro mil, quatrocentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2020 Atividade 1111.103020003.2.066 Manut.Bloco de Custeio-MAC-Ambul.e Hospitalar . Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica. Subelemento 3.3.90.39.50

Exercício 2020 Atividade 1111.103020003.2.066 Manut.Bloco de Custeio-MAC-Ambul.e Hospitalar . Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica. Subelemento 3.3.90.39.50

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020006801

O Município de TUCUMÃ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.234.776/0001-92, com sede na Rua do Café, s/n, representado por ALINE PEREIRA ROCHA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e HOSPITAL E MATERNIDADE NOSSA SRA. DE NAZARÉ, inscrito(a) no CNPJ 05.009.287/0001-34, com sede na Av. Brasil, 1374, Centro, Tucumã-PA, CEP 68385-000, representada por FABIANA ARPINI, já qualificados no contrato inicial,

determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, substanciado nas seguintes cláusulas:

1629

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 875.000,00 (oitocentos e setenta e cinco mil reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2020 Atividade 1111.103020003.2.066 Manut.Bloco de Custeio-MAC-Ambul.e Hospitalar . Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica. Subelemento 3.3.90.39.50

Publicado por:

Cristiane Aquino Gomes

Código Identificador:06D7CCCB

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORIGEM: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº ADESÃO 001/2020-SEMEC. 1º Termo Aditivo de Valor ao Contrato Nº: 150.2020.26.8.001. Contratante: Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Tucuruí. Contratada: North Construtora de Edifícios e Comércio de Materiais de Construção EIRELI. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços, do Pregão Presencial por SRP Nº PP-022/2019-PMT, cujo objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de construção para atender a equipe de manutenção da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do município de Tucuruí-PA. VALOR TOTAL R\$ 80.405,02 (oitenta mil quatrocentos e cinco reais e dois centavos). DATA DE ASSINATURA: 04.12.2020.

Publicado por:

Hosana Vieira Linhares da Silva

Código Identificador:CCB891E1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-012/2020-SEMS. 3º termo aditivo de prazo ao contrato nº: 121.2020.35.6.012. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: Gestão Médica Especializada Serviços Médicos LTDA. Objeto: Contratação direta emergencial de empresa especializada para execução de plantão de 12 horas por profissionais da área da saúde nos locais destinados ao enfrentamento do COVID-19 pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Tucuruí-PA. Fica prorrogado o contrato até 31/12/2020. DATA DE ASSINATURA: 19.11.2020.

Publicado por:

Hosana Vieira Linhares da Silva

Código Identificador:FF21DEA9

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 - PREGÃO ELETRONICO Nº 9-033/2020 - SEMUSB

Ata de Registro de Preços, Nº 001/2020, datada de 02/12/2020, decorrente do PREGÃO ELETRONICO Nº 9-033/2020 - SEMUSB, que tem por OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição emergencial de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S E KIT TESTE RÁPIDO PARA PROCEDIMENTOS E DIAGNÓSTICO DE COVID-19, a serem utilizados no tratamento da demanda de pacientes infectados pelo Coronavírus (COVID-19), no município de Barcarena, estado do Pará, em conformidade com edital e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE:

EMPRESA: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, localizado na Rua Comendador Pinho, nº 90, Sacramento, Belém/PA, CEP: 66.083-200, inscrito no CNPJ sob o nº 16.647.278/0001-95, representado pelo Sr. Fabio Luís Ferreira Nogueira, portador do RG nº 2459477 SSP/PA e CPF nº 477.353.842-20, conforme quadro abaixo:

1630
EXM

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ 16.647.278/0001-95					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
3	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0,70 M, COMPRIMENTO 50 M, APRESENTAÇÃO ROLO MARCA: PLUMAX	UNIDADE	5.890	R\$ 6,46	R\$ 38.049,40
4	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0,70 M, COMPRIMENTO 50 M, APRESENTAÇÃO ROLO MARCA: PLUMAX	UNIDADE	310	R\$ 6,46	R\$ 2.002,60
6	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PO, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTERIL, APRESENTAÇÃO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: DESCARPAC/DESCARPAC	CAIXA C/ 100 UNID.	10.450	R\$ 41,00	R\$ 428.450,00
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MEDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ESTERILIDADE ESTERIL, APRESENTAÇÃO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: MEDIX BRASIL/MEDIX B	CAIXA C/ 100 UNID.	10.450	R\$ 51,97	R\$ 543.086,50
8	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PO, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTERIL, APRESENTAÇÃO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: DESCARPAC/DESCARPAC	CAIXA C/ 100 UNID.	4.370	R\$ 39,60	R\$ 173.052,00
9	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS ATOXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: MIM COMÉRCIO/MR SAFETY	UNIDADE	750	R\$ 18,30	R\$ 13.725,00
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PO, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTERIL, APRESENTAÇÃO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: DESCARPAC/DESCARPAC	CAIXA C/ 100 UNID.	550	R\$ 41,00	R\$ 22.550,00
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MEDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ESTERILIDADE ESTERIL, APRESENTAÇÃO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: MEDIX BRASIL/MEDIX B	CAIXA C/ 100 UNID.	550	R\$ 51,97	R\$ 28.583,50
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PO, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTERIL, APRESENTAÇÃO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: DESCARPAC/DESCARPAC	CAIXA C/ 100 UNID.	230	R\$ 39,60	R\$ 9.108,00
14	SAPATILHA DESCARTÁVEL - EM FALSO TECIDO, (PROPES), A BASE DE FIBRA DE RAYON OU POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, COM APLICAÇÃO DE RESINA ANTI-DERRAPANTE, TAMANHO ÚNICO, PAR, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO MARCA: ANADONA/ANADONA	UNIDADE	31.000	R\$ 0,16	R\$ 4.960,00
15	AVENTAL DE VINIL, MANGA LONGA IMPERMEÁVEL, TRANSPARENTE, DE TAMANHO 120X70 CM (ADULTO) MARCA: MIM COMÉRCIO/MR SAFETY	PACOTE C/ 10 UNID.	7.000	R\$ 6,80	R\$ 47.600,00
17	ALCOOL ETILICO 70%, TEOR ALCOOLICO 70% (70 GL), LIMPIDO, TRANSPARENTE APRESENTAÇÃO GEL 1000 ML MARCA: JALLES MACHADO/ITAJÁ	FRASCO C/ 1.000 ML	1.500	R\$ 6,10	R\$ 9.150,00
18	ALCOOL GEL 500 ML ALCOOL GEL, PARA HIGIENE DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO, ALCOOL ETILICO NEUTRO 70% E GLICERINA 500 ML MARCA: JALLES MACHADO/ITAJÁ	FRASCO C/ 500 ML	5.000	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00
19	TERMOMETRO CLINICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO (TEMPERATURA DO CORPO HUMANO ATRAVES DA APROXIMIDADE DA TESTA DO PACIENTE) VISOR LCD, SENSOR SONORO INFRA VERMELHO, 02 PILHAS TIPO AAAL5V, INDICADOR DE PILHA COM CARGA BAIXA MARCA: ACCUMED/G-TECH	UNIDADE	110	R\$ 73,40	R\$ 8.074,00
TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$ 1.352.891,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:EB3A80DC

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002 - PREGÃO ELETRONICO Nº 9-033/2020 - SEMUSB

Ata de Registro de Preços, Nº 002/2020, datada de 02/12/2020, decorrente do PREGÃO ELETRONICO Nº 9-033/2020 - SEMUSB, que tem por OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição emergencial de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S E KIT TESTE RÁPIDO PARA PROCEDIMENTOS E DIAGNÓSTICO DE COVID-19, a serem utilizados no tratamento da demanda de pacientes infectados pelo Coronavírus (COVID-19), no município de Barcarena, estado do Pará, em conformidade com edital e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE:

EMPRESA: ZS TEXTIL INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI, localizado na Rua Esmeralda, nº 240, Vila Agari, Apucarana - PR, CEP 86808-420, inscrito no CNPJ sob o nº 19.292.314/0001-33, representado pela Sra. Maria Eduarda Ardigo Cavallini, inscrita no CPF sob o nº 096.287.129-00, e portadora do RG nº 13.224.897-4 SSP/PR, conforme quadro abaixo:

ZS TEXTIL INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI CNPJ 19.292.314/0001-33					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
5	MASCARA CIRURGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS ATOXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: PRÓPRIA	UNIDADE	14.250	R\$ 24,00	R\$ 342.000,00
TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$ 342.000,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:13875916

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003 - PREGÃO ELETRONICO Nº 9-033/2020 - SEMUSB

Ata de Registro de Preços, Nº 003/2020, datada de 02/12/2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-033/2020 - SEMUSB, que tem por OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição emergencial de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S E KIT TESTE RÁPIDO PARA PROCEDIMENTOS E DIAGNÓSTICO DE COVID-19, a serem utilizados no tratamento da demanda de pacientes infectados pelo Coronavírus (COVID-19), no município de Barcarena, estado do Pará, em conformidade com edital e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE:

EMPRESA: **NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI**, localizado na Avenida Barão do Rio Branco, nº 876, Nova Olinda, Castanhal/PA, CEP: 68.742-000, inscrito no CNPJ sob o nº 33.617.642/0001-93, representado pela Sra. **Patrícia Mota Cruz**, inscrita no CPF sob o nº 042.987902-40, e portadora do RG nº 7685924 PC/PA, conforme quadro abaixo:

NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI CNPJ 33.617.642/0001-93					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
13	TOUCA, TIPO DESCARTAVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO UNICO COM ELASTICO. MARCA: ANAPOLIS	UNIDADE	32.000	R\$ 0,12	R\$ 3.840,00
16	PROTECTOR FACIAL, MATERIAL POLICARBONATO, COR TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO VISEIRA, C/ VISOR ARTICULAVEL, TIPO FIXAÇÃO CARNERIA REGULÁVEL. MARCA: DOCTOR SAFE	UNIDADE	2.500	R\$ 5,04	R\$ 12.600,00
TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$ 16.440,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:288476B9

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PORTARIA 07/2020 - SEFIN

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ARRECADAÇÃO
TRAV. VEREADORA VIRGULINA COELHO, Nº 145 - SÃO LUIZ II,
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ CEP 68.540-000
Telefax: (94) 3421-0033
www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br
e-mail: pmca@conceicaodoaraguaia.pa.gov.br

Portaria Nº 07/2020-SEFIN

Fixa o CALENDÁRIO FISCAL aplicável aos Tributos Municipais para o exercício de 2021 e dá outras providências.

O Secretário Municipal de Finanças, no uso de suas atribuições legais com base no Código Tributário Municipal, Lei Complementar n. 141/2017 e Lei Complementar 146/2018, PUBLICA e fixa o CALENDÁRIO FISCAL dos tributos municipais, para vigência no exercício de 2021, conforme disposição seguinte:

1 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANO
1.1 - IPTU

REFERÊNCIA	VENCIMENTO
Parcela única	30/06/2021
Parcela 01	30/06/2021
Parcela 02	30/07/2021
Parcela 03	30/08/2021
Parcela 04	30/09/2021
Parcela 05	30/10/2021
Parcela 06	30/11/2021

2 - IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN
2.1 - Profissionais Autônomos – presumido anual - Inclusive Liberais

REFERÊNCIA	VENCIMENTO
PAGAMENTO ANUAL	
Parcela 01	30/01/2021
PAGAMENTO MENSAL	
Parcela 01	30/01/2021
Parcela 02	28/02/2021
Parcela 03	30/03/2021
Parcela 04	30/04/2021
Parcela 05	30/05/2021
Parcela 06	30/06/2021
Parcela 07	30/07/2021
Parcela 08	30/08/2021
Parcela 09	30/09/2021
Parcela 10	30/10/2021
Parcela 11	30/11/2021
Parcela 12	30/12/2021